Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016  № 807
Об организации выставки-ярмарки «Город мастеров»

В соответствии с Федеральным законом от 06.01.1999 №7-ФЗ «О художественных промыслах», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях возрождения, сохранения и развития народных художественных промыслов и ремесел в городе Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать выставку–ярмарку торговли изделиями народных промыслов «Город мастеров» (далее – «Город мастеров») с 01.05.2016 по 01.10.2016 на территории Красной площади (11 торговых киосков) и на территории, прилегающей к монументу «Матери-покровительницы» (4 торговых киска).

2. Определить организатором выставки-ярмарки «Город мастеров» администрацию города Чебоксары в лице управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства (Ф.И. Солдатова).
3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары принять меры по охране общественного порядка на территории бульвара Купца Ефремова с 01.05.2016 по 01.10.2016.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) проинформировать горожан о принятом решении  через средства массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.
Глава администрации  города Чебоксары

                            А.О. Ладыков

014-1